



موضوع جلسه: بررسی تجارب سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور در زمینه پسماند-صفر	تاریخ برگزاری: ۱۴۰۰/۰۴/۲۷
محل برگزاری: دفتر مرکز منطقه‌ای بازل و استکهلم در تهران	ساعت برگزاری: ۱۰:۰۰-۱۲:۰۰
شرکت کنندگان در جلسه: آقایان ثامنی، محمودخانی، نجیمی، مقدس، مهرداد	
ردیف	اقدام / تصمیم
۱	زمینه فعالیت مشترک با مرکز منطقه‌ای چین و شرایط خاص این فعالیت مشخص گردد. نوع مشارکت به چه صورت است؟ (سرمایه‌گذاری/ ارائه تسهیلات/ انتقال تکنولوژی/ همکاری فنی)
۲	در زمینه انتقال تکنولوژی، پیشنهاد می‌گردد اولویت‌ها به این ترتیب مد نظر قرار گیرد: (۱) هاضم خشک (۲) windrow (۳) خشک‌کن (dryer)
۳	در زمینه تولید سرند، امکانات و تجارب کافی در کشور وجود دارد و نیازی به همکاری بین‌المللی نیست. چنانچه مشارکت به صورت همکاری فنی باشد، موارد قابل پیاده‌سازی در کیش به شرح زیر است:
۴	(۱) نصب دستگاه‌های RVM (خوددریافت) در جزیره کیش (۲) پیاده‌سازی الگوی گروهی در جزیره کیش (برای مثال اهدای نوشیدنی به ازای تحویل بطری پلاستیکی)
۵	در زمینه همکاری با استارت‌آپ‌ها و اپلیکیشن‌ها، توصیه می‌شود از تجربه مشهد در فراخوان و پیاده‌سازی متمرکز طرح استفاده گردد.
۶	امکان ورود سرمایه‌گذاران چینی یا استقرار کارخانه بازیافت و دستگاه‌های طرف چینی وجود دارد. این امر برای بازیافت پسماندهایی همچون لاستیک‌های از رده خارج یا خرید زباله‌سوز امکان‌پذیر است. همچنین این امر می‌تواند با مشارکت بخش خصوصی ایران انجام پذیرد.
۷	در زمینه جمع‌آوری پسماند و ماشین‌آلات نظیف، شرکت TTS در چین نمایندگی دارد. پیش از این، مبلمان شهری کیش از این طریق از کشور چین وارد شده است.



<p>در خصوص انتقال ريجکت به سرزمين اصلي، در صورت اخذ مجوز سازمان حفاظت محيط زيست، وزارت کشور می تواند اعتبار مورد نیاز برای احداث لندفيل را فراهم نماید. لازم به ذکر است که سايت دفع پسماند کيش، از کيفيت بالايی برخوردار است.</p>	۸
<p>جزيره کيش می تواند به عنوان هاب منطقه در زمينه بازيافت پسماند الکترونيک مطرح باشد. به ويژه اين که در حال حاضر، اين پسماند از طريق بندرعباس به چين صادر می شود که طرف چيني می تواند کارخانه بازيافت خود را به کشور انتقال دهد.</p>	۹
<p>در زمينه مديريت و تکنولوژی دفع پسماند ويژه، تجربيات طرف چيني می تواند بسيار به ايران کمک نماید.</p>	۱۰
<p>سازمان بهينه سازی مصرف سوخت، به دليل اعطای يارانه به سوخت های فسيلی، مجوز ساخت کوره های پيروليز را اعطا نمی نماید. شايد امکان اعطای اين مجوز در مناطق مرزی که سوخت حاصل صادر خواهد شد، وجود داشته باشد.</p>	۱۱

دبير جلسه: مقدس